
1) 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele přenechat za úplatu nájemci do dočasného krátkodobého užívání vozík Thule s 
příslušenstvím (dále jen "vozík" nebo "předmět nájmu") a závazek nájemce vozík pronajímateli vrátit ve sjednané době, to vše za 
podmínek dále stanovených. Příslušenstvím vozíku se pro účely této smlouvy míní držák ke kolu s příslušenstvím, klíče k uzamčení,
přídavné přední velké kolo, igelitová clona na přední část proti vodě, sluneční clona. 

Specifikace vozíku: 2) 

SMLOUVA O KRÁTKODOBÉM NÁJMU VOZÍKU THULE CHARIOT SPORT  
Č. ……………………. 

uzavřená podle ust. § 2201 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi 
smluvními stranami 

obchodní firma: Slaba Group s.r.o.  
se sídlem: Melicharova 867, 259 01 Votice 
IČ: 09153977 
sp. značka C 331764/MSPH vedená Městským soudem v Praze 
zastoupená jednatelem: Ondřej Slaba  
(dále jen "pronajímatel") 
 
a 

2) jméno/obchodní firma: 
trvale bytem/místem podnikání se sídlem: 
kontaktní adresa: 
telefon, e-mail: 
číslo osobního dokladu: 

(dále jen "nájemce") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o krátkodobém nájmu vozíku Thule: 

1) 

v.č.: Typ: THULE CHARIOT SPORT 1 

1) 

2) 

3) Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda nájemce vozík užívá řádným 

Pronajímatel je povinen zajistit na svůj náklad opravy, které vniknou v souvislosti s řádným užíváním předmětu nájmu. Tímto 

Pronajímatel předal vozík nájemci ve stavu způsobilém k řádnému užívání v čistém stavu, a to včetně veškerého příslušenství. 

III. Práva a povinnosti pronajímatele 

Předmět nájmu byl pronajímatelem ohodnocen celkem na částku 40.000 Kč včetně DPH. 3) 

II. Podmínky nájmu 

Nájem se uzavírá na dobu určitou od …………………………. do …………………………. . Nájemce je povinen předmět nájmu po 
sjednané době nájmu vrátit pronajímateli, a to na adrese Melicharova 867, 259 01 Votice. 
Nájemné se sjednává v souladu s Ceníkem výpůjček předmětu nájmu ve výši ………………….Kč včetně DPH a vratná kauce ve výši 
dle ceníku ………………….Kč včetně DPH. Ceník je součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

Nájemce při uzavření smlouvy složil pronajímateli v hotovosti, kauci ve výši dle Ceníku výpůjček, který je součástí této smlouvy jako 
příloha č.1. Kauci je pronajímatel oprávněn použít na úhradu pohledávek vzniklých v souvislosti s nájmem, a to v souladu s touto 
smlouvou. V opačném případě bude kauce nájemci vrácena zpět při vrácení vozíku.  

3) 

2) 

1) 

není dotčen nárok pronajímatele požadovat po nájemci náhradu škody za poškození předmětu nájmu. 

způsobem. 

 



1) 

2) 

3) Nájemce prohlašuje, že vozík nebude užívat pod vlivem alkoholického nápoje či po požití jiných omamných a 

Nájemce prohlašuje, že si vozík řádně prohlédl, a že na něm neshledal žádné vady, které by mohly mít vliv na bezpečnost 

Nájemce prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s Pravidly užívání vozíku. 

VI. Prohlášení nájemce 

Nájemce je poučen o tom, že je odpovědný za vznik škody na předmětu nájmu, jakož i za škodu vzniklou třetím osobám, která 

Nájemce je povinen při každém odstavení vozíku zabezpečit je proti krádeži tak, jak je popsáno v Pravidlech užívání 6) 

5) 

4) Nájemce je povinen při jízdě s vozíkem užít přiložený praporek na vozík pro bezpečnou viditelnost vozíku na veřejné komunikaci. 

V. Skončení nájmu 

4) 

1) 

2) 

3) 

O předání a převzetí vozíku zpět bude vypracován předávací protokol, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Pronajímatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení této smlouvy ze strany nájemce. Závažným 
porušením se pro účely této smlouvy považuje zejména porušení Pravidel užívání vozíku či používání vozíku ke komerčním účelům. 

Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran. 

Nájem končí uplynutím doby nájmu. 

smlouvy. 

10) 

Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřeby oprav předmětu nájmu, které má provést pronajímatel. 
Při porušení této povinnosti odpovídá nájemce za škodu tím způsobenou a nemá nároky, které by mu jinak příslušely pro nemožnost 
nebo omezenou možnost užívat věc pro její vady. 

4) 

5) 

6) V případě škody způsobené na vozíku třetí osobou, a to včetně krádeže, je nájemce povinen oznámit tuto událost bezprostředně 
pronajímateli a Policii ČR. 

Každou dopravní nehodu za účasti vozíku je nájemce povinen bezprostředně oznámit pronajímateli a Policii ČR. 

7) 

8) 

9) V případě, že nájemce vrátí pronajímateli předmět nájmu poškozen (nebo nekompletní), uhradí nájemce pronajímateli vzniklou 
škodu. Na úhradu škody lze započítat kauci dle ust. čl. II odst. 3. Výše škody je limitována částkou uvedenou v čl. I odst. 3. 

V případě porušení povinností hlášení škody na předmětu nájmu je pronajímatel oprávněn požadovat na nájemci škodu tímto 

Ostatní škody či závady na předmětu nájmu je nájemce povinen bezprostředně oznámit pronajímateli, který rozhodne o způsobu 
řešení dané situace. 

IV. Práva a povinnosti nájemce 

Nájemce je povinen užívat vozík řádně tak, aby na něm nevznikla škoda a pouze k účelu, kterému slouží. Nájemce je povinen vrátit 
vozík v čistém stavu, jinak bude účtováno vyčištění vozíku, a respektovat pravidla užívání vozíku, která jako příloha č. 2 tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

Nájemce je oprávněn  přenechat předmět nájmu do užívání třetí osobě. Svěří-li nájemce vozík třetí osobě, odpovídá, jako by vozík
užíval sám. 

Nájemce není oprávněn činit na vozíku jakékoliv zásahy či úpravy. Tímto není dotčena povinnost nájemce provádět na předmětu 
nájmu na své náklady běžnou údržbu vozíku. Běžnou údržbou v režii nájemce se pro účely této smlouvy míní i oprava defektu 
pneumatik. 

3) 

2) 

1) 

VII. Zpracování osobních údajů 

1) 

2) 

c) bere na vědomí, že pronajímatel shromažďuje jeho osobní údaje v rozsahu identifikačních a adresních údajů,
zpracovává jeho osobní údaje v listinné i elektronické podobě a uchovává jeho osobní údaje po dobu účinnosti smlouvy, resp. po 

b) je srozuměn s tím, že pronajímatel zpracovává jeho osobní údaje zejména za účelem plnění této smlouvy, což nevyžaduje 
jeho předchozí souhlas, 

a) má právo rozhodnout se, zdali osobní údaje poskytne; poskytnutí osobních údajů je však nezbytnou podmínkou pro 
uzavření smlouvy, 

Nájemce: 

Pronajímatel provádí zpracování osobních údajů v souladu se zákonem c. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "ZOOÚ"). 

vzniklou. 

V případě, že nájemce vozík pronajímateli nevrátí v čase sjednaném, vzniká pronajímateli právo na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši stanovené dle ceníku, za každou započatou hodinu prodlení, a to až do výše částky uvedené v čl. I odst. 3. 

K úhradě smluvní pokuty lze započíst vratnou kauci sjednanou v ust. čl. II odst. 3 smlouvy. Ceník tvoří nedílnou součást této 

provozu vozíku. 

psychotropních látek. Nájemce se dále zavazuje, že při užívání vozík bude respektovat příslušné právní předpisy, zejména 
pak zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů. 

vznikne v souvislosti s provozem vozíku. 

Tento prapoerek byl předán při převzetí vozíku. 

vozíku. 

 

dobu trvání lhůt pro vypořádání nároku plynoucích z této smlouvy. 

Pronajímatel tímto informuje nájemce, že monitoruje a zaznamenává komunikaci se zákazníky, ale činí tak výhradně za účelem 
ochrany práv a právem chráněných zájmů pronajímatele a nájemce a k zajištění bezpečnosti a kvality poskytovaných služeb. 
Nájemce je oprávněn tento postup předem odmítnout. 

3) 



1) 

2) 

3) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a 
které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 

Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 
obsah základních podmínek této smlouvy. 

Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či 
své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za 
rovnovážná. 

VIII. Závěrečná ujednání 

Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) 
vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 8) 

7) 

Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků. Ke změnám provedeným v jiné formě se nepřihlíží a strany 
nezavazuje. 

Ve věcech výslovně neupravených se právní vztahy vyplývající z této smlouvy řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 6) 

5) 

4) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

 

Příloha č. 1 - Předávací protokol a ceník nájmu vozíku 

Příloha č. 2 - Pravidla užívání vozíku 

  

Ve Voticích dne: ………………………. 

Pronajímatel Nájemce 

Ve Voticích dne: …………………….. 

 



 

Vráceno: 

 

 bez závad 

 se závadou (specifikace závady, pokuta) ................................................................................................. 

 bez prodlení 

 s prodlením (délka prodlení) ..................................................................................................................... 

 

 kauce vrácena v plné výši ............................................................................................................................................... 

 doplatek nad rámec kauce ve výši ........................................................................................................... 

 nedoplatek ve výši .................................................................................................................................... 

 

 

Datum a čas vrácení:  

 

 

Pronajímatel       Nájemce 

 

 

 

 

 

………………………………………       …………………………………… 

 

 

Příloha č. 1 Předávací protokol ke smlouvě č. ……………………………….. a ceník nájmu vozíku 

 



Vozík si může najmout pouze osoba zletilá (tj. starší 18 let či osoba, která uzavřela manželství), a která je plně způsobilá k právním 
úkonům. V opačných případech je nezbytné uzavření smlouvy zákonným zástupcem. Zákonný zástupce také zodpovídá za plnění 
předmětné smlouvy, jakož i těchto pravidel ze strany zastoupené osoby. Osobám mladším 15 let či zbaveným zcela způsobilosti k 
právním úkonům nebude umožněno uzavřít smlouvu. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s osobou, u které je důvodná obava, že při užíváním vozíku muže způsobit škodu 
sobě či třetím osobám. Jde zejména o osoby pod vlivem omamných nebo návykových látek. 

Vozík je možno užívat pouze k nekomerčním účelům. 

Není dovoleno přetěžovat maximální nosnost vozíku. 

Je zakázáno zasahovat do zapojení konstrukčních prvků vozíku, či instalace ovládaní brzd. V případě zjištění jakékoliv zde popsané 
manipulace s vozíkem je nájemce povinen tuto skutečnost nahlásit pronajímateli, jakož i uhradit vzniklou škodu. 

Je zakázáno používat jiný typ komponenty pro připojení vozíku ke kolu než jaké byla poskytnuty při předání. Pronajímatel 
neodpovídá za škody způsobené použitím jiných či nehomologovaných výrobků. 
Vozík není vhodné nechávat zaparkované na přímém slunci nebo dešti. Vlivem přírodních jevů by mohlo dojít k poškození vozíku. 

3) 

2) 

1) 

4) 

5) 

6) 

7) 

Příloha č. 2 - Pravidla užívání vozíku 

Nájemce je povinen zabezpečit vozík před krádeží následujícím způsobem: 

a. Rám vozíku musí být v době od 7:00 do 21:00 hodin připevněn cyklo zámkem s min. průměrem ocel. lanka 15 mm. 

b. Vozík musí být v době od 21:00 do 7:00 hodin umístěno v uzamčeném místě a zabezpečeno cyklo zámkem s min. 
průměrem ocel. lanka 15 mm. V uzamčeném místě není připevnění kola k pevně ukotvenému předmětu vyžadováno, pokud to není 
technicky možné a postačuje pouze zabezpečení, kdy je ocelové lanko provlečeno rámem vozíku. Uzamčeným místem se rozumí 
stavebně ohraničený prostor, který nájemce po právu užívá, a který má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře a který
má řádně zevnitř uzavřená všechna okna a řádně zevnitř zabezpečeny všechny ostatní zvenku přístupné otvory. Jednotlivé části a 
díly dveří, oken, okenních nebo balkónových dveří a ostatních stavebních prvků, jejichž demontáží ztrácí uzamčený prostor odolnost 
proti vniknutí pachatele, musí být ze strany venkovního prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, 
kleště, maticový klíč apod. 

Nájemce je před každým užitím vozíku povinen zkontrolovat jeho technický stav. 10) 

8) 

 

iv. k uzamykatelnému nosiči kol na automobilu. Zámek nosiče kol musí být zároveň řádně uzavřen a uzamčen, nosič 
kol musí být připevněn k pevné části automobilu prostřednictvím řádně uzavřeného a uzamčeného zámku nebo 

iii. k pevné části automobilu nebo 

i. k pevně ukotvenému předmětu nebo 
ii. ke stojanu na kola, který nemusí být pevně ukotven v zemi nebo 

 


